DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/02/2024 | Edição: 40 | Seção: 3 | Página: 58

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL

RETIFICAÇÃO 2 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 72/2024

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna pública a alteração da data da realização do sorteio público, permanecendo inalterados

local e horário da realização, objeto do Edital no 72, de 02 de fevereiro de 2024, disponível na íntegra no

sítio oficial do processo seletivo simplicado, na rede Internet, em:

https://concursos.pr4.ufrj.br/index.php/editais-de-sorteio-de-vagas-para-cotas.

Local da realização do sorteio: Sala de Reuniões 1 da Pró-Reitoria de Pessoal da Universidade

Federal do Rio de Janeiro, localizada à rua Aloísio Teixeira, 278 - Prédio 5 - Parque Tecnológico - Cidade

Universitária - Rio de Janeiro, RJ.

Data da realização do sorteio: 01 de março de 2024.

Horário previsto para o início do sorteio: 11h, considerando-se o horário oficial de Brasília - DF.

ROBERTO DE ANDRADE MEDONHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.